



WACEK: — ...i pod dwunastym mieszka ta wróżka Faramuniu, która podobno wszystko wie. Nie tylko przeszłość i przyszłość, ale nawet co w którym sklepie i kiedy będzie...
WICEK: — Nie wierzę...

FARAMUNIUM: — Panowie w sprawie horoskopu co do przyszłości systemem Ramzes cztery?
WICEK: — Nie, my w sprawie pościelówki. Pani podobno umie wywróżać dokładnie gdzie będą co sprzedawali...

FARAMUNIUM: — Duchu w czarnej kuli — pokaż się! Fokos-pokos-fidibus! Widzę... widzę... pościelówkę będą jutro wydawali od 10-tej w sklepie MHD pod trzydziestym na naszej ulicy... Należy się 10 złotych

WICEK: — Faktycznie, sprzedają tu dziś pościelówkę. Ale skąd ta ropucha wiedziała o tym? I skąd ci ludzie od razu się dowiedzieli?
WACEK: — Może to wszystko klientki Faramuniu?

Pod ostrym kątem
Skrzynki nieuczciwości

Wiemy wszyscy, co to są „skrzynki uczciwości”. Niedawno łódzianie prosili dyrekcję Poczty o zainstalowanie takich skrzynek w urzędach pocztowych, aby usprawnić wykupienie formularza czy blankietu, a tym samym przyspieszyć załatwianie rozmaitych spraw.

Obecnie ze wstydem i przykrością — stwierdzono, że w skrzynkach uczciwości są stale tak wielkie braki pieniężne, że trzeba je będzie zlikwidować.

Okazuje się, że nie wszyscy łódzianie zdają sobie sprawę z tego, że biorąc blankiet i nie wrzucając do skrzynki tych 5 czy 8 groszy, krzywdzą skarb państwa i samych siebie. (z)

Konferencja dyrektorów zbiorowego żywienia

Urozmaicenie jadłospisów

w łódzkich zakładach gastronomicznych

Więcej tańszych lokali, więcej lokali na przedmieściach

Więcej troski o człowieka pracy — oto cel jakiejś poświęcona była onegdaj konferencja dyrektorów zakładów zbiorowego żywienia: LZG, KZG, CR i „Orbis”. Również troska ratu delegata Ministerstwa Handlu Wewnętrznego, biorącego udział w konferencji.

Lokale gastronomiczne w Łodzi skupione są przeważnie w śródmieściu. Na peryferiach, które zamieszkuje przeważająca większość łódzkiego świata pracy, znajduje się zaledwie 26 procent lokali.

Stan ten powinien w najbliższym czasie ulec radykalnej zmianie. Ro-

botnicy zamieszkujący przedmieścia Łodzi chcą stołować się w zakładach zbiorowego żywienia, toteż dyrekcje poszczególnych pionów muszą uczynić wszystko, by na peryferiach była także wystarczająca ilość restauracji i barów.

Mimo, że w śródmieściu Łodzi sprawa rozmieszczenia zakładów gastronomicznych przedstawia się o wiele lepiej, że świeca trzeba tu szukać lokalu trzeciej kategorii, a więc tańszego. Prawie wszystkie restauracje są pierwszej i drugiej kategorii. Słusznie więc delegat MHW zwrócił uwagę na to nienormalne zjawisko.

Niemniej ważnym od sprawy rozmieszczenia lokali jest zagadnienie odpowiednich jadłospisów. Przeglądając spis potraw w którymkolwiek zakładzie gastronomicznym widzimy, że znajdują się w nim jedynie dania drogie, przeważnie mięsne. A przecież obok mięsa mamy wiele potraw jaskskich, które są równie pożywne i zdrowe, a przy tym o wiele tańsze!

W najbliższym czasie zakłady zbiorowego żywienia otrzymają 15 wzorcowych jadłospisów, na podstawie których układać będą mogły swe „menu”. Poza tym wprowadzi się we wszystkich lokalach pewną innowację, mianowicie obok nazw poszczególnych dań umieszczaną będzie wartość kaloryczna danej potrawy.

Ze sprawą reorganizacji zbiorowego żywienia łączy się nierozważalnie zagadnienie t. zw. zapleczy. W prawie wszystkich lokalach łódzkich są one zbyt szczupłe. A przecież w wielu wypadkach można by było je małym nakładem kosztów rozszerzyć. Potrzebna jest tylko do tego dobra wola kierownictwa no i... trochę inicjatywy. Np. w restauracji „Savoy” garmazernia jest zbyt mała i nie odpowiada wymogom lokalu. Nikt jednak nie pomyślał, że obok znajdują się pomieszczenia, w których przechowywane są niepotrzebne meble. Należy więc jak najszybciej przyłączyć te pokoje do pomieszczeń kuchennych restauracji.

Kierownicy i personel poszczególnych zakładów zbyt mało uwagi zwracają na estetykę i higienę lokali, w których przecież znajdują się... trochę inicjatywy. Np. w restauracji „Savoy” garmazernia jest zbyt mała i nie odpowiada wymogom lokalu. Nikt jednak nie pomyślał, że obok znajdują się pomieszczenia, w których przechowywane są niepotrzebne meble. Należy więc jak najszybciej przyłączyć te pokoje do pomieszczeń kuchennych restauracji.

Kierownicy i personel poszczególnych zakładów zbyt mało uwagi zwracają na estetykę i higienę lokali, w

NAGI czytelnicy PRZĄ

Lampy są, a...

W bieżącym roku zainstalowano lampy na ul. Kusocińskiego, Piaski oraz Retkińskiej na odcinku od Wileńskiej do cmentarza. Byliśmy pewni, że wkrótce będziemy wracać do domów oświetlonymi ulicami. Tymczasem upłynęło już dużo czasu, a lampy... wciąż jeszcze się nie palą.

K. Mróz z Retkini

P.S. Podobno mieszkańcy tych ulic prowadzą ze sobą takie rozmowy:
— Zauważyłeś, że u nas już są lampy?
— Nie mogłem zauważyć, bo jest ciemno...

Ich wiele, a ona jedna

Będąc dzieckiem bawiliam się w Indian. Pamiętam jak dziś scenę, gdy siedzieliśmy przy ognisku pałac po koleji „fajkę pokoju”. Ale dlaczego o tym piszę?

Onegdaj byłem z córką w teatryku lalek „Pinokio” i tam zobaczyłem scenę, przypominającą palenie fajki. Stojąc obok bufetu dzieci podawały sobie jedną butelkę z lemoniadą, pijąc po kilka łyków.

— Ależ to niehygienicznie! — zwróciłam im uwagę. — Wstyd, żeby takie duże dzieci o tym nie wiedziały.

Wiemy, proszę pani — odparły — ale co mamy zrobić, gdy żadne z nas nie wypije samo całej butelki lemoniady, a szklanek nie ma?...

D. I. z ul. Próchnika

Dalsza reorganizacja lecznictwa zlikwiduje kolejki do lekarzy

Każdy powinien pamiętać numer swego bloku

Sprawa lecznictwa otwartego jest w Łodzi wciąż jeszcze sprawą... otwartą. Mamy za mało lekarzy, za mało pielęgniarek, za mało punktów rejonowych.

Lekarzy kształcimy w Akademii Medycznej, pielęgniarki uczą się na specjalnych, kilkumiesięcznych kursach. Wybitna poprawa na tym odcinku nastąpi jednak dopiero za kilka lat. Tymczasem trzeba więc zrobić wszystko, aby usprawnić opiekę nad chorymi w ramach istniejących możliwości.

Jednym z posunięć, mających to właśnie na celu, była ostatnia reorganizacja punktów opieki nad matką i dzieckiem. Następnym będzie powiększenie ilości punktów rejonowych, czyli jak to się obecnie będzie nazywało — odcinków lekarskich.

Punktów takich mamy w Łodzi 56. Jeszcze w roku bieżącym zwiększy się ich ilość do 62. Prace przygotowawcze zakończy się prawdopodobnie do 15 października, a w tydzień potem nowe placówki zostaną oddane publiczności.

Każdemu z odcinków lekarskich przydzielą się mniej więcej jednokrotnie ilość bloków, w ten sposób by odcinek opiekował się od 9 do 12 ty-

siąciami mieszkańców. Lekarze zatrudnieni będą w odcinku od 12 do 16 godzin dziennie, ponieważ zaś — jak wykazały statystyki — na każdy tysiąc mieszkańców zgłasza się po poradę w ciągu dnia 5 osób, nowa reorganizacja pozwoli może na zlikwidowanie kolejek do lekarza. (a)

Nieuczciwy kierownik sklepu i „droga” słonina

Bronisław Przychodzień — kierownik sklepu masarskiego PSS nr 669 w Łodzi sprzedał 32 kg słoniny, przeznaczonej do rozdziału na bony tłuszczowe Janowi Osikowi — dozorczy domu przy ul. Jaracza 96. Osik miał słoninę sprzedać dalej po paskarskich cenach. Za to przestępstwo Przychodzień spędzi 6 miesięcy w obozie pracy, Osik — 2 miesiące.

Na 24 miesiące skierowano do obozu pracy Władysława Zawadzkiego, zam. we wsi Mokra Prawa, powiat Skierniewice, Zawadzki od roku 1945 do września 1951 r. trudnił się systematycznie potajemnym ubojem świń i bydła. Mięso z nielegalnego uboju sprzedawał po cenach paskarskich handlarzom ze Skierniewic i Warszawy.

Zawadzki handlował ponadto nielegalnie wódką, rozpijając i demoralizując okoliczną ludność. (Gor)

Od 7-go b.m. zimowy rozkład jazdy na PKP

Z dniem 7 października br. wchodzi w życie na PKP zimowy rozkład jazdy pociągów, który będzie obowiązywać do 17 maja 1952 roku. Rozkład ten — ze względu na zmniejszony ruch pasażerski w okresie zimowym — wprowadza znaczne ograniczenie liczby pociągów pasażerskich dalekobieżnych.

Szczegółowe dane o zimowym rozkładzie jazdy zawiera rozkład urzędowy, który ukaze się w sprzedaży w najbliższym czasie.

Luksusowe komplety skórzane dla kobiet

Przemysł skórzany wprowadza w niedługim czasie ciekawą innowację na odcinku produkcji luksusowej galanterii.

Z początkiem przyszłego roku powstanie specjalne przedsiębiorstwo nakładcze, które będzie udzielać zamówień wraz z dostawą odpowiedniego surowca spółdzielniom rzemieślniczym branży skórzanej.

Zamówienia te obejmą w pierwszym rzędzie produkcję kompletów damskich składających się z butów, torebki, paska i rękawiczek. Przewidywana jest także produkcja półkompletów — np. butów i torebek.

Wykonane już wzory kompletów odznaczają się estetycznym wyglądem i starannym wykończeniem. (s)

Kawały

Zona robi mężowi wymówki.
— Karolu, jak można? Rybę jesz nożem?.. Czy nie wiesz, że do ryby używa się wyłącznie widelca?..
— Nie bądź niemądra, Przecież to jest niezływa ryba, co jej za różnica?
* * *
Spotykają się dwaj znajomi.
— Winiuję, stylizatem, że cię przesunęli do wyższej grupy i więcej zarabiasz.
— Tak, ale nie z tego nie mam...
— Dlaczego?
— Bo z wielkiej radości wygadałem się przez sen i żona dowiedziała się o wszystkim...

Na okres jesienno-zimowy Zmiany w programach Radia Nagrania całych przedstawień teatralnych

Od 1 października w programach radiowych dokonano zmian i przesunęli, które mają swoje uzasadnienie w istotnych potrzebach i życzeniach szerokiej mas radiosłuchaczy.

I tak, dziennik wieczorny w programie II nadawany jest obecnie o godz. 21.00, a dziennik poranny — o godz. 6.30 w programie II i o godz. 7.00 w programie I. Bardzo popularna „Muzyka i aktualności” wchodzi na antenę o godz. 19.30 w programie II, a audycja „Z kraju i ze świata” o godz. 18.00 w programie I. Do programu I wprowadzono w czwartki „Skrzynkę ogólną” o godz. 17.00.

Największe zmiany dotyczą porę nadawania audycji wiejskich, a więc o godz. 6.25, 12.30 i 18.45 w programie I, a niedzielnej o godz. 14.00. Audycje „Głos mają kobiety” nadawane są dodatkowo w programie I w poniedziałki i środy o godz. 17.00, a w

programie II w soboty o godz. 16.45. Nowością będzie „Kalendarzyk radiowy”, omawiający pokrótce historyczne wydarzenia każdego dnia oraz „Nowości nauki”, audycja o nowych zdobyciach naukowych.

Powieść w odcinku znalazła się w programie I w poniedziałki, środy i soboty o godz. 21.30, a wspomnienia robotnicze — w programie II w poniedziałki, środy i piątki o godz. 20.45.

Nowością w okresie zimowym będzie wprowadzenie nagrań z całych przedstawień teatralnych oraz audycji operowych, nadawanych co poniedziałek w programie II.

Audycje „Dla każdego coś miłego” będą słuchane w czwartki o godz. 17.30 w programie II i powtarzane w programie I w niedziele o godz. 9.30. Koncerty dla przodowników pracy i „Przy sobocie po robocie” zostaną w piątki i soboty o godz. 20.00

